
Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie wniosku dotyczącego dyrek-
tywy Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie tabliczek znamionowych i oznakowania identyfi-

kacyjnego pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz sposobu i miejsca ich umieszczania

COM(2007) 344 wersja ostateczna — 2007/0119 (COD)

(2008/C 10/07)

Dnia 13 lipca 2007 r. Rada Unii Europejskiej, działając na podstawie art. 95 Traktatu ustanawiającego
Wspólnotę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w
sprawie wspomnianej powyżej.

Uznawszy, że treść wniosku jest w zupełności zadowalająca i nie wymaga żadnego komentarza ze strony
EKES-u, na 438. sesji plenarnej w dniach 26-27 września 2007 r. (posiedzenie z dnia 26 września 2007 r.)
Komitet 165 głosami — 8 osób wstrzymało się od głosu — postanowił wydać pozytywną opinię na temat
proponowanego tekstu.

Bruksela, 26 września 2007 r.

Przewodniczący

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
Dimitris DIMITRIADIS

Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie komunikatu Komisji „Plan
działania na rzecz racjonalizacji zużycia energii: sposoby wykorzystania potencjału”

COM (2006) 545 wersja ostateczna

(2008/C 10/08)

Dnia 19 października 2006 r. Komisja, działając na podstawie art. 262 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę
Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie
komunikatu wspomnianego powyżej.

Sekcja Transportu, Energii, Infrastruktury i Społeczeństwa Informacyjnego, której powierzono przygoto-
wanie prac Komitetu w tej sprawie, przyjęła swoją opinię 5 września 2007 r. Sprawozdawcą był Edgardo
Maria IOZIA.

Na 438. sesji plenarnej w dniach 26 i 27 września 2007 r. (posiedzenie z dnia 27 września) Europejski
Komitet Ekonomiczno-Społeczny stosunkiem głosów 145 do 1 — 3 osoby wstrzymały się od głosu —

przyjął następującą opinię.

1. Wnioski i zalecenia

1.1 Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny docenia i
popiera cele oraz środki zaproponowane przez Komisję Euro-
pejską. Racjonalizacja zużycia energii jest pierwszym, najważ-
niejszym obszarem, w którym należy podjąć działania, by udało
się zrealizować cele przewidziane w europejskiej polityce energe-
tycznej (EPE). Do celów tych należy ograniczenie emisji gazów
cieplarnianych zmierzające również do zwalczenia nienatural-
nego ocieplenia klimatu planety, zmniejszenie zależności
zewnętrznej oraz ochrona konkurencyjności europejskiego
systemu gospodarczego wraz z utrzymaniem dostępności
energii po rozsądnych cenach.

1.2 Chociaż, między innymi w świetle niedawnego raportu
Międzyrządowego Panelu ONZ ds. Zmian Klimatycznych (ICCP),

Komitet uważa za pożądane, by podejmować wszelkie wysiłki w
celu zmniejszenia zużycia energii i uzyskania technicznie osią-
galnych oszczędności powyżej 20 %, uznaje on wyznaczony cel
za realistyczny. By go zrealizować, muszą mu towarzyszyć plany
krajowe, zróżnicowane pod względem wstępnych warunków
finansowych i technologicznych, tak by zagwarantować równy
podział celów między państwa członkowskie zgodnie z ich
potencjałem. Stosowne będzie wyznaczenie również celów
pośrednich, na przykład na lata 2012-2016, tak by móc
wzmocnić przyjęte środki w wypadku znaczących odchyleń.

1.3 Komitet uznaje za celowe zaproponowanie Komisji, by
zainicjowała specjalną dyskusję na temat „stylu życia” i tzw.
„jakości życia”. Komitet zwraca się do Komisji z pytaniem, czy
uważa za realistyczne utrzymanie w przyszłości, dla przyszłych
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